Tendo em vista o tempo decorrido desde a 
distribuição da ação, bem como os dois pagamentos aleatórios e parciais 
efetuados pela requerida no curso da presente ação, requer a requerente a 
juntada de nova planilha de cálculo atualizada do débito, que perfaz o 
montante de R$ 136.485,96 (Cento e Trinta e Seis Mil, Quatrocentos e 
Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos), atualizados até 
18/09/2024. 

CONSIDERAÇÕES FINAIS 

A dívida está vencida desde outubro de 2023, 
portanto, há quase um ano e a requerida, apesar de confessar o não 
pagamento, faz proposta de pagamento de valor irrisório, não cumpre com